О введении режима «Повышенная готовность» на территории муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
В связи с возникновением ящура животных на территории Туймазинского района Республики Башкортостан, в соответствии с протоколом заседания чрезвычайной межведомственной комиссии по вопросам возникновения и недопущения распространения ящура животных в Республике Башкортостан от 06 октября 2017 года, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 г.№794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Правительства РБ от 30.12.2005 г. «О Башкирской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации» и в целях не распространения заболевания на территории муниципального района Белебеевский район:
          1. Ввести на территории муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан режим «Повышенная готовность» с 07 октября 2017 года на период карантина в очаге заболевания.
2. Отделу сельского хозяйства Администрации муниципального района Белебеевский район (Усаков В.Н.) совместно со специалистами ГБУ Белебеевская районная и городская ветеринарная станция РБ (Сабахов Р.С.) провести разъяснительную работу среди населения об опасности ящура и мерах его предупреждения.
3. Отделу сельского хозяйства Администрации муниципального района, главам сельских поселений, руководителям сельхозпредприятий, главам КФХ проводить постоянный мониторинг сельскохозяйственных животных по недопущению очагов заболевания ящуром.

4.  Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации муниципального района Белебеевский район и разместить на официальном сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
         5.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации по сельскому хозяйству муниципального района Белебеевский район Бермелееву Ф.С.
 И.О. главы Администрации

                                И.А. Бадретдинов
Согласовано
Заместитель главы Администрации

                  Ф.С. Бермелеева
Начальник юридического отдела

                           А.В. Соколов
Большаков Е.А.
т.4-10-78